
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 97

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

Wednesday, May 25, 2016
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Blokování internetové reklamy a jeho hrozby

Tomáš Komárek

Mgr. Ondřej Bartůněk

Adform

Bakalářská práce podle mého názoru úspěšně obsáhla celé téma blokování reklamy s jejími implikacemi a přináší i nové 

poznatky vyplývající z dotazníkového šetření. Velmi oceňuji strukturu práce, díky které práce působí velmi přehledně a 

představuje téma v celé svě komplexitě - od metod monetizace mediálního prostoru dodavatele internetového obsahu, po 

druhy opatření, jakými mohou dodavatelé reklamy nahradit ztráty z blokovány reklamy. Oceňuji využití zahraničních zdrojů, 

a to v převážné míře, rovněž oceňuji analýzu a výklad jednotlivých zjištění v dotazníkovém šetření. V práci mohl být více 

prostoru věnováno opatřením, která jednotlivá vydavatelství již uskutečnila pro fenoménu ad blokingu a jejich dosavadním 

výsledkům, např. horní komunikační lišta na respekt.cz, paywall na ihned.cz, či využití nástroje AAgun na idnes.cz. ** Otázky k 

obhajobě: Jaké sociodemografické aspekty ovlivňují míru využivání ad blockerů a jak by se podle Vás měl lišit přístup k boji 

proti jednotlivým skupinám uživatelů? Jak odhadujete vývoj využívanosti ad blockerů v České republice v dalších letech? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Odhad budoucího vývoje obchodu s internetovou reklamou s ohledem na trend blokování reklamy a sestavení návrhu 

doporučení pro jednotlivé typy subjektů na trhu internetové reklamy. Dalším cílem je představení problematiky blokování 

internetové reklamy s důrazem na dopady tohoto jevu. Práce si dává též za cíl sjednotit popis způsobů, jakým vydavatelé 

zamezují blokování.


